
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

QUARTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0218 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Secretário 
Municipal de Saúde de Maracaçumé - MA, o Sr. CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com as informações, 
justificativas, documentos e pareceres contidos no Processo de Dispensa de 
Licitação nº 008/2020, originário da Secretaria Municipal de Saúde de 
Maracaçumé/MA, bem como de acordo com as disposições do artigo 4º §1º e 
artigo 4º-B da Lei Federal nº 13.979/2020, e aplicando-se subsidiariamente na 
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 123/2006. RESOLVE: 
Ratifica a Dispensa de Licitação cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prestação de a prestação de serviço de sanitização e desinfecção de ambientes 
contra vírus, bactérias e Fungos em ruas e áreas de uso comuns com objetivo 
de combater a propagação do novo coronasvírus (COVID-19) em 
Maracaçumé/MA. Empresa Favorecida: DAMIÃO WERIKSON SILVA DOS 
SANTOS ME, CNPJ nº 11.437.640/0001-80, estabelecida na Rua Laiva Geronimo 
de Almeida n° 439, Conjunto Habitacional Lot. Zé Pedro, Cep: 56.140-000, 
Serrita/PE. VALOR GLOBAL: R$ 172.257,60 (cento e setenta e dois mil, duzentos 
e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: 02.006 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 02.006.10.122.0021.2.031 MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE SAÚDE; 02.006.10.301.0428 SAÚDE PUBLICA; 
02.007 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 02.007.10.301.0428 SAÚDE PUBLICA; 
02.007.10.301.0428, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. DATA: 
21/09/2020. Maracaçumé/MA. CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA - Secretário 
Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2020. 
PATES: O Municipio de Maracaçumé/MA, através da Secretaria Municipal de 
Sáude e a empresa: DAMIÃO WERIKSON SILVA DOS SANTOS ME, CNPJ nº 
11.437.640/0001-80, estabelecida na Rua Laiva Geronimo de Almeida n° 439, 
Conjunto Habitacional Lot. Zé Pedro, cep: 56.140-000, Serrita/PE. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestação de serviço de sanitização e desinfecção de ambientes 
contra vírus, bactérias e Fungos em ruas e áreas de uso comuns com objetivo 
de combater a propagação do novo coronasvírus (COVID-19) em 
Maracaçumé/MA. DATA DE ASSINATURA: 22/09/2020. Dotações 
Orçamentárias: 02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
02.006.10.122.0021.2.031 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
SAÚDE; 02.006.10.301.0428 SAÚDE PUBLICA; 02.007 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 02.007.10.301.0428 SAÚDE PUBLICA; 02.007.10.301.0428, Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Lei Federal nº 13.979/2020, e aplicando-
se subsidiariamente na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 172.257,60 (cento e setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e 
sete reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020. FORO: 
Comarca de Maracaçumé – MA. Claudemir Pereira da Silva – Secretário 
Municipal de saúde. 

 

Verifique a autenticidade


